
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CARLOS CESAR DE MORAES INFORMATICA - ME  060 33.011.597/0001-29 1.970,00 1.780,00 Sim

2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 
MERIDIONAL LTDA

 086 40.876.269/0001-50 1.980,00 1.782,00 Sim

3 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
ME

 038 20.081.724/0001-14 1.980,00 1.980,00 Sim

4 SUIÇA COMÉRCIO & REPRESENTAÇÃO LTDA - ME  006 20.166.545/0001-80 1.980,00 1.980,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/12/2021 11:15:20
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Und
Descrição: Impressora Laser (Comum), Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser 
com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar 
tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; 
permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto 
deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses. (OBS: Insento de apresentação do registro da 
ANVISA);
Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.780,00 Valor Total: 10.680,00

Marca: HP Modelo: HP LASERJET PRO M404DW

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SUIÇA COMÉRCIO & REPRESENTAÇÃO LTDA - ME  010 20.166.545/0001-80 1.091,00 890,00 Sim

2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 
MERIDIONAL LTDA

 036 40.876.269/0001-50 1.091,00 960,00 Sim

3 RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA  002 38.714.672/0001-31 1.091,00 1.091,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/12/2021 11:15:20
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Und 
Descrição: Mesa Ginecológica: Especificação mínima: material de confecção/gabinete com portas e gavetas aço ou ferro pintado. 
OBS: Apresentar registro na ANVISA. Caso não exista o registro para o produto, deve ser apresentada a isenção do mesmo, 
certificado pelo INMETRO SE NECESSÁRIO.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 890,00 Valor Total: 1.780,00

Marca: HOSP MÓVEIS Modelo: HOSP MÓVEIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SUIÇA COMÉRCIO & REPRESENTAÇÃO LTDA - ME  048 20.166.545/0001-80 1.719,00 1.719,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/12/2021 11:15:21
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Und 
Descrição: Ar Condicionado, Especificação mínima: tipo split, capacidade/ciclo de no mínimo 12.000 btus/quente e frio, compressor 
rotativo. Controle remoto digital sem fio; Garantia mínima: 12 meses, com instalação inclusa; OBS: Insento de apresentação do 
registro da ANVISA);
Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.719,00 Valor Total: 34.380,00

Marca: Philco Modelo: Philco

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRE

 090 10.462.477/0001-42 1.013,00 374,00 Sim

2 URSA COMERCIAL LTDA  013 26.628.908/0001-38 1.010,00 395,00 Sim

3 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME  016 09.210.219/0001-90 1.013,00 429,50 Sim

4 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 
MERIDIONAL LTDA

 055 40.876.269/0001-50 1.013,00 520,00 Sim

5 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO 
EIRELI

 077 03.679.808/0001-35 1.013,00 550,00 Sim

6 SUIÇA COMÉRCIO & REPRESENTAÇÃO LTDA - ME  075 20.166.545/0001-80 1.013,00 697,00 Sim

7 VS COSTA E CIA LTDA  022 05.286.960/0001-83 1.013,00 730,00 Sim

8 CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME  087 20.444.829/0001-90 1.000,00 1.000,00 Sim

9 PESENTI & PELAIS LTDA EPP  032 02.776.642/0001-02 1.013,00 1.013,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

EMERSON NUNES DO EGITO - MEI  001 37.182.085/0001-86 1.000,00 349,95 Sim

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/12/2021 11:15:21
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Und 
Descrição: Detector Fetal: Especificação mínima: tipo/tecnologia/display portátil/digital;  OBS: Apresentar registro na ANVISA. Caso 
não exista o registro para o produto, deve ser apresentada a isenção do mesmo, certificado pelo INMETRO SE NECESSÁRIO.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 374,00 Valor Total: 2.244,00

Marca: MIKATOS Modelo: 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/12/2021 11:15:21
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 URSA COMERCIAL LTDA  008 26.628.908/0001-38 1.455,00 470,00 Sim

2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 
MERIDIONAL LTDA

 015 40.876.269/0001-50 1.456,00 500,00 Sim

3 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO 
EIRELI

 071 03.679.808/0001-35 1.456,00 650,00 Sim

4 SUIÇA COMÉRCIO & REPRESENTAÇÃO LTDA - ME  093 20.166.545/0001-80 1.456,00 697,00 Sim

5 CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME  092 20.444.829/0001-90 1.000,00 710,00 Sim

6 VS COSTA E CIA LTDA  074 05.286.960/0001-83 1.456,00 745,00 Sim

7 PESENTI & PELAIS LTDA EPP  060 02.776.642/0001-02 1.456,00 1.456,00 Sim

8 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME  032 09.210.219/0001-90 1.456,00 1.456,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

EMERSON NUNES DO EGITO - MEI  021 37.182.085/0001-86 1.450,00 469,95 Sim

INABILITADOS

Item: 1 Unidade: Und 
Descrição: Otoscópio Simples: Especificação mínima: iluminação fibra optica/led, Composição 5 a 10 especulo reutilizáveis. OBS: 
Apresentar registro na ANVISA. Caso não exista o registro para o produto, deve ser apresentada a isenção do mesmo, certificado 
pelo INMETRO SE NECESSÁRIO.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 470,00 Valor Total: 2.820,00

Marca: MIKATOS Modelo: TK

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME  046 20.444.829/0001-90 8.000,00 5.388,00 Sim

2 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRE

 033 10.462.477/0001-42 13.375,00 5.695,00 Sim

3 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO 
EIRELI

 086 03.679.808/0001-35 13.375,00 6.100,00 Sim

4 URSA COMERCIAL LTDA  054 26.628.908/0001-38 13.370,00 7.777,00 Sim

5 VS COSTA E CIA LTDA  028 05.286.960/0001-83 13.375,00 7.800,00 Sim

6 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 
MERIDIONAL LTDA

 071 40.876.269/0001-50 13.375,00 7.800,01 Sim

7 EMERSON NUNES DO EGITO - MEI  084 37.182.085/0001-86 13.370,00 7.999,95 Sim

8 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME  014 09.210.219/0001-90 13.375,00 13.375,00 Sim

9 SUIÇA COMÉRCIO & REPRESENTAÇÃO LTDA - ME  043 20.166.545/0001-80 13.375,00 13.375,00 Sim

10 PESENTI & PELAIS LTDA EPP  029 02.776.642/0001-02 13.375,00 13.375,00 Sim

11 RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA  050 38.714.672/0001-31 13.375,00 13.375,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 16/12/2021 11:15:21
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Und 
Descrição: Eletrocardiógrafo: Especificação mínima: acessório(s) 1 cabo de ECG, 
canais/operação/comunicação/comcomputador/computador/conectividadewifi/impressãodireta, no equipamento, com 12 canais/direto 
no console/possui e não possui computador/sem conectividade wifi/12 canais; OBS: Apresentar registro na ANVISA. Caso não exista 
o registro para o produto, deve ser apresentada a isenção do mesmo, certificado pelo INMETRO SE NECESSÁRIO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.388,00 Valor Total: 5.388,00

Marca: contec Modelo: max ecg
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME  010 20.444.829/0001-90 2.500,00 1.148,00 Sim

2 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRE

 034 10.462.477/0001-42 2.680,00 1.182,00 Sim

3 URSA COMERCIAL LTDA  052 26.628.908/0001-38 2.600,00 1.384,00 Sim

4 EMERSON NUNES DO EGITO - MEI  023 37.182.085/0001-86 2.680,00 1.399,95 Sim

5 VS COSTA E CIA LTDA  046 05.286.960/0001-83 2.680,00 1.400,00 Sim

6 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 
MERIDIONAL LTDA

 089 40.876.269/0001-50 2.680,00 1.600,00 Sim

7 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO 
EIRELI

 028 03.679.808/0001-35 2.680,00 1.950,00 Sim

8 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME  062 09.210.219/0001-90 2.680,00 1.999,90 Sim

9 SUIÇA COMÉRCIO & REPRESENTAÇÃO LTDA - ME  073 20.166.545/0001-80 2.680,00 2.398,00 Sim

10 PESENTI & PELAIS LTDA EPP  031 02.776.642/0001-02 2.680,00 2.680,00 Sim

11 RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA  001 38.714.672/0001-31 2.680,00 2.680,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 16/12/2021 11:15:21
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Und 
Descrição: Oxímetro de Pulso: Especificação mínima: tipo portátil (de mão) com 1 sensor; OBS: Apresentar registro na ANVISA. 
Caso não exista o registro para o produto, deve ser apresentada a isenção do mesmo, certificado pelo INMETRO SE NECESSÁRIO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.148,00 Valor Total: 1.148,00

Marca: contec Modelo: cms

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VS COSTA E CIA LTDA  093 05.286.960/0001-83 6.607,00 3.500,00 Sim

2 URSA COMERCIAL LTDA  030 26.628.908/0001-38 6.600,00 4.584,00 Sim

3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 
MERIDIONAL LTDA

 069 40.876.269/0001-50 6.607,00 4.600,00 Sim

4 CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME  031 20.444.829/0001-90 5.000,00 5.000,00 Sim

5 PESENTI & PELAIS LTDA EPP  089 02.776.642/0001-02 6.607,00 6.607,00 Sim

6 SUIÇA COMÉRCIO & REPRESENTAÇÃO LTDA - ME  085 20.166.545/0001-80 6.607,00 6.607,00 Sim

7 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME  041 09.210.219/0001-90 6.607,00 6.607,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 16/12/2021 11:15:21
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Und 
Descrição: Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros): Especificação mínima: câmara de esterilização aço inoxidável, modo de 
operação/capacidade/acessórios digital/até 25 litros; OBS: Apresentar registro na ANVISA. Caso não exista o registro para o produto, 
deve ser apresentada a isenção do mesmo, certificado pelo INMETRO SE NECESSÁRIO.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.500,00 Valor Total: 7.000,00

Marca: EC12D Advance Modelo: EC12D Advance
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  076 31.499.939/0001-76 2.134,00 990,00 Sim

2 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRE

 089 10.462.477/0001-42 2.134,00 1.398,00 Sim

3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 
MERIDIONAL LTDA

 056 40.876.269/0001-50 2.134,00 1.450,00 Sim

4 VS COSTA E CIA LTDA  040 05.286.960/0001-83 2.134,00 1.530,00 Sim

5 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME  023 09.210.219/0001-90 2.134,00 2.134,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 16/12/2021 11:15:21
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Und 
Descrição: Balança Antropométrica para Obesos: Especificação mínima: modo de operação/capacidade digital/obeso (até 300kg), 
régua antropométrica até 2 metros. OBS: Insento de apresentação do registro da ANVISA);
Quantidade: 1 Valor Unit.: 990,00 Valor Total: 990,00

Marca: LIDER Modelo: P300C

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EMERSON NUNES DO EGITO - MEI  040 37.182.085/0001-86 955,00 749,95 Sim

2 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRE

 013 10.462.477/0001-42 955,00 789,97 Sim

3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 
MERIDIONAL LTDA

 047 40.876.269/0001-50 955,00 790,00 Sim

4 VS COSTA E CIA LTDA  062 05.286.960/0001-83 955,00 831,00 Sim

5 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME  028 09.210.219/0001-90 955,00 900,00 Sim

6 SUIÇA COMÉRCIO & REPRESENTAÇÃO LTDA - ME  078 20.166.545/0001-80 955,00 955,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 16/12/2021 11:15:21
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Und 
Descrição: Balança Antropométrica Infantil: Especificação mínima: modo de operação/capacidade digital/até 16 kg, dimensões da 
concha mínimo 540x290 (mm), TARA POSSUI. OBS: Insento de apresentação do registro da ANVISA);
Quantidade: 1 Valor Unit.: 749,95 Valor Total: 749,95

Marca: aadvanutri Modelo: baby
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